
Читайте нас на сайте:   www.междуреченский.com

Информационный вестник городского поселения Междуреченский. Официальный выпуск

 № 25 (158) 29 июля 2016 г.   Распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 июля 2016 года
пгт. Междуреченский                           № 947-п

   Об утверждении Порядка ведения реестра 
муниципальных служащих администрации 
городского поселения Междуреченский 

Во исполнение статьи 31 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального 
закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:

1.Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих ад-
министрации городского поселения Междуреченский (приложение).

2. Определить общий отдел администрации городского поселения 
Междуреченский, ответственным за организацию и ведение реестра му-
ниципальных служащих администрации городского поселения Междуре-
ченский, с обеспечением сохранности и защиты персональных данных.

2.1. Назначить лицом, ответственным за ведение реестра муници-
пальных служащих, консультанта общего отдела Видякину Галину Вик-
торовну.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Постановление опубликовать в информационном вестнике «Меж-
дуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский.

5. Контроль за выполнением постановления  возложить на замести-
теля главы городского поселения А.Н. Осенчугова.

Глава городского поселения 
Междуреченский        С.И. Колпакова

= 1 =

Приложение
к постановлению администрации городского поселения Междуреченский

от __.07.2016 №__ 

Порядок 
ведения реестра муниципальных служащих администрации 

городского поселения Междуреченский
(далее – Порядок)

Статья 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и веде-

ния реестра муниципальных служащих администрации городского посе-
ления Междуреченский (далее – реестр муниципальных служащих). 

2. Целью ведения реестра муниципальных служащих является орга-
низация учета прохождения муниципальной службы муниципальными 
служащими администрации городского поселения Междуреченский (да-
лее – муниципальные служащие), формирование банка данных резерва 
управленческих кадров, совершенствование работы по подбору и расста-
новке кадров в администрации городского поселения Междуреченский.

Статья 2. Порядок ведения реестра муниципальных служащих
1. В Реестр муниципальных служащих включаются сведения из лично-

го дела муниципального служащего. 
2. Основанием для включения в реестр муниципальных служащих яв-

ляется поступление гражданина на муниципальную службу.
3. Сведения о муниципальном служащем включаются в реестр муни-

ципальных служащих в течение пяти дней после назначения его на долж-
ность муниципальной службы.

4. Основанием для исключения из реестра муниципальных служащих 
является:

1) Прекращение (расторжение) трудового договора и увольнение му-
ниципального служащего с муниципальной службы

2) Смерть (гибель) муниципального служащего.
3) Признание муниципального служащего безвестно отсутствующим.
4) Объявление муниципального служащего умершим решением суда, 

вступившим в законную силу.
5. В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо призна-

ния муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявле-
ния его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муници-
пальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в 
день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в закон-
ную силу решения суда.

6. Муниципальный служащий, уволенный с муниципальной службы, 
исключается из реестра муниципальных служащих в день увольнения.

7. Ведение реестра муниципальных служащих осуществляется на 
электронном носителе с обеспечением защиты от несанкционированно-
го доступа и копирования.

Статья 3. Содержание реестра муниципальных служащих
Реестр муниципальных служащих включает в себя следующую инфор-

мацию о муниципальном служащем:
1) Порядковый номер.
2) Фамилия, имя, отчество.
3) Дата рождения (число, месяц, год).
4) Сведения о профессиональном образовании (наименование и год 

окончания образовательного учреждения, специальность (направление) 
и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звание).

5) Дата поступления на муниципальную службу (число, месяц, год).
6) Замещаемая должность муниципальной службы (должность муни-

ципальной службы с учетом наименования структурного подразделения, 
дата назначения).

7) Группа и функция должности муниципальной службы.
8) Сведения о прохождении аттестации муниципальным служащим 

(дата проведения аттестации, решение и рекомендации аттестационной 
комиссии). 

9) Сведения о присвоении классного чина муниципальной службы 
(наименование классного чина, дата присвоения).

10) Сведения о включении муниципального служащего в резерв 
управленческих кадров (дата включения в резерв управленческих ка-
дров, наименование должности).

11) Сведения о дополнительном профессиональном образовании: 
профессиональной переподготовке, повышении квалификации муници-
пального служащего (наименование учебного заведения, дата окончания, 
тема, объем, часов). 

12) Стаж муниципальной службы (год, месяц).
13) Сведения о награждении и поощрении муниципального служаще-

го наградами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югра, муниципального образования (вид, дата награждения и 
поощрения).

14) Сведения о применении дисциплинарного взыскания к муници-
пальному служащему (вид, дата наложения, дата снятия дисциплинар-
ного взыскания).

15) Информация о доступе к сведениям, составляющим государствен-
ную, служебную или иную охраняемую законом тайну, если исполнение 
обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы связа-
но с использованием таких сведений (форма допуска). 

16) Информация о ежегодном предоставлении в кадровую службу му-
ниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера (дата принятия).

17) Сведения о соблюдении муниципальным служащим запретов и 
ограничений, связанных с прохождением муниципальной службы (дата 
выявления, вид нарушения, решение комиссии по соблюдению требова-
ний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирова-
нию конфликта интересов).

Статья 4. Ответственность за нарушение законодательства
Лица, на которых возложена ответственность по ведению реестра 

муниципальных служащих (предоставление сведений), несут ответствен-
ность за нарушение требований режима защиты информации, содержа-
щей персональные данные в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.

Приложение 
к Порядку ведения реестра муниципальных служащих городского поселения Междуреченский 

ФОРМАРеестр муниципальных служащих городского поселения Междуреченский
по состоянию на 01 _______20 ___ года

№
  

п
/п

Ф
ам

и
ли

я,
 и

м
я,

 о
тч

е
ст

во
 

Д
ат

а
р
о
ж

д
е
н
и
я

С
ве

д
е
н
и
я 

о
п
р
о
ф

е
сс

и
о
н
ал

ьн
о
м

о
б
р
аз

о
ва

н
и
и

Д
ат

а
п
о
ст

уп
ле

н
и
я 

 н
а

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ую

 с
лу

ж
б
у 

З
ам

е
щ

ае
м

ая
 д

о
лж

н
о
ст

ь
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

Гр
уп

п
а 

и
 ф

ун
кц

и
и
 д

о
лж

н
о
ст

и
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 п

р
о
хо

ж
д
е
н
и
и
 а

тт
е
ст

ац
и
и
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

м
 с

лу
ж

ащ
и
м

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 п

р
и
св

о
е
н
и
и
 к

ла
сс

н
о
го

 
чи

н
а

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 в

кл
ю

че
н
и
и
 м

ун
и
ц
и
-

п
ал

ьн
о
го

 с
лу

ж
ащ

е
го

 
в 

р
е
зе

р
в 

уп
р
ав

ле
н
че

ск
и
х 

ка
д
р
о
в

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 д

о
п
о
лн

и
те

ль
н
о
м

 
п
р
о
ф

е
сс

и
о
н
ал

ьн
о
м

 
о
б
р
аз

о
ва

н
и
и

С
та

ж
 м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 

сл
уж

б
ы

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 н

аг
р
аж

д
е
н
и
и
 

и
 п

о
о
щ

р
е
н
и
и
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
о
го

 
сл

уж
ащ

е
го

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 п

р
и
м

е
н
е
н
и
и
 д

и
сц

и
п
-

ли
н
ар

н
о
го

 в
зы

ск
ан

и
я 

к 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
м

у 
сл

уж
ащ

е
м

у

И
н
ф

о
р
м

ац
и
я 

о
 д

о
ст

уп
е

к 
св

е
д
е
н
и
ям

, 
со

ст
ав

ля
ю

щ
и
м

 
го

су
д
ар

ст
ве

н
н
ую

,
сл

уж
е
б
н
ую

 и
ли

 и
н
ую

о
хр

ан
яе

м
ую

 з
ак

о
н
о
м

 
та

й
н
у

И
н
ф

о
р
м

ац
и
я 

о
 е

ж
е
го

д
н
о
м

 
п
р
е
д
ст

ав
ле

н
и
и
 в

 к
ад

р
о
ву

ю
 

сл
уж

б
у 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

м
 

сл
уж

ащ
и
м

 с
ве

д
е
н
и
й
 

о
 д

о
хо

д
ах

, 
р
ас

хо
д
ах

,
о
б
 и

м
ущ

е
ст

ве
  

и
 

о
б
яз

ат
е
ль

ст
ва

х 
и
м

ущ
е
ст

ве
н
н
о
го

ха
р
ак

те
р
а

С
ве

д
е
н
и
я 

о
 с

о
б
лю

д
е
н
и
и
 

м
ун

и
ц
и
п
ал

ьн
ы

м
 с

лу
ж

ащ
и
м

 
за

п
р
е
то

в 
и
 о

гр
ан

и
че

н
и
й
, 
св

яз
ан

н
ы

х 
с 

п
р
о
хо

ж
д
е
н
и
е
м

 
м

ун
и
ц
и
п
ал

ьн
о
й
 с

лу
ж

б
ы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 2 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2016 года                                                                   № 235
пгт.Междуреченский

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 30.12.2015 
№ 185 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016 год»

В соответствии со статьями 217, 232 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании городское поселение Междуреченский, утвержденного ре-
шением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 
02.06.2015 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский», 
руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального 
образования городское поселение Междуреченский, Совет депутатов го-
родского поселения Междуреченский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Между-
реченский от 30.12.2015 № 185 «О бюджете муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016 год», (далее – решение) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального об-

разования городское поселение Междуреченский (далее также – бюджет 
городского поселения) на 2016 год:               

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского посе-
ления Междуреченский в сумме 236 070,7 тыс. рублей согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 236 
229,1 тыс. рублей;

3) дефицит (профицит) бюджета городского поселения в сумме 158,4 
тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципаль-
ного образования городское поселение Междуреченский (далее также 
– поселение) на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям поселе-
ния в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального внутреннего долга поселения в 
сумме 0,0 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 
долга поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.2. Пункт 8 изложить в новой редакции:
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов:
- получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский  

на 2016 год в сумме 120 074,5  тыс. рублей;
- объем межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету Кондин-

ского района на 2016 год в сумме 97 061,9 тыс.рублей, согласно приложе-
нию 8 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 1 «Доходная часть бюджета муниципального образова-
ния городское поселение Междуреченский на 2016 год» к решению изложить 
в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского по-
селения на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам ви-
дов расходов классификации расходов бюджета городского поселения 
Междуреченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Приложение 6 «Распределение по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования городского поселения 
Междуреченский на 2016 к решению изложить в новой редакции соглас-
но приложению 6 к настоящему решению.

1.7. Приложение 7 «Распределение по целевым статьям (муниципаль-
ным программам района и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
муниципального образования городское поселение Междуреченский на 
2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно приложению 7 
к настоящему решению.

1.8. Приложение 9 «Источники внутреннего финансирования дефици-
та бюджета муниципального образования городского поселения Между-
реченский на 2016 год» к решению изложить в новой редакции согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления городское посе-
ление Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-
кования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов городского 
поселения Междуреченский (З.П.Десятова) и исполняющего обязанности 
начальника отдела бюджетного планирования, учета и отчетности (А.Л. 
Рогожа).

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский             А.А. Давыдов

Глава городского поселения 
Междуреченский                                                С.И. Колпакова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов 

муниципального образования городского поселения Междуреченский 
от 30.12.2015 №185 (с изменениями от 25.02.2016 года, 28.04.2016 года, 

26.05.2016 года, 30.06.2016 года, 29.07.2016)

Доходная часть бюджета муниципального образования                                                                                                                                    
городское поселение Междуреченский на 2016 год

тыс.руб.

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименовние кода классификации 
доходов

2016 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ: 54 056,6

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ: 182 014,1

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
российской федерации, в том 
числе:

181 964,1

000 2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

61 889,6

000 2 02 01001 13 0000 151
Дотации  бюджетам  городских 
поселений  на   выравнивание   
бюджетной  обеспеченности

61 889,6

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные 
трансферты 120 074,5

000 2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам  городских поселений

120 074,5

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления 50,0

000 2 07 05000 00 0000 180
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений

50,0

000 2 07 05030 13 0000 180
Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
городских поселений

50,0

 ДОХОДЫ всего 236 070,7

Приложение № 4
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2015 №185
(с изменениями от 28.01.2016 года, от 25.02.2016 года, 31.03.2016 года, 28.04.2016 года, 26.05.2016 года, 

31.05.2016 г., 30.06.2016 года, 31.07.2016 года)
Распределение  бюджета городского поселения Междуреченский по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Междуреченский на 2016 год
тыс.руб.

Наименование показателя раздел подраздел 2016 год

1 2 3 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 48 787,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 2 360,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 25 241,9

Резервные фонды 01 11 170,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 015,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 13,8

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности                   03 14 13,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 72 670,6

Общеэкономические вопросы                              04 01 1 897,4

Транспорт                                                            04 08 14 706,5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 55 195,0

Связь и информатика 04 10 871,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 99 295,0

Жилищное хозяйство 05 01 2 942,7

Коммунальное хозяйство 05 02 82 699,9

Благоустройство 05 03 12 954,1



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 3=

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 698,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 2 400,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07 2 400,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 12 731,4

Культура 08 01 12 731,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 134,5

Пенсионное обеспечение 10 01 134,5

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11 00 70,0

Физическая культура 11 01 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 126,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 126,0

ИТОГО   236 229,1

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 2016 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    48 787,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02   2 360,0

Непрограмные расходы 01 02 60 0 00 00000  2 360,0

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 01 02 60 0 00 00000  2 360,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 60 0 00 02030 100 2 360,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 60 0 00 02030 120 2 360,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04   25 241,9

Непрограмные расходы 01 04 60 0 00 00000  25 241,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 60 0 00 02040  25 241,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 60 0 00 02040 100 24 775,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 60 0 00 02040 120 24 775,2

 Межбюджетные трансферты 01 04 60 0 00 02040 500 466,7

Иные межбюджетные трансферты 01 04 60 0 00 02040 540 466,7

Резервные фонды 01 11   170,3
Непрограмные расходы 01 11 60 0 00 00000  170,3
Резервные фонды 01 11 60 0 00 07050  170,3

 Иные бюджетные ассигнования 01 11 60 0 00 07050 800 170,3

Резервные средства 01 11 60 0 00 07050 870 170,3

Другие общегосударственные вопросы 01 13   21 015,6

Непрограмные расходы 01 13 60 0 00 00000  20 609,5
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 01 13 60 0 00 00590  18 454,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 60 0 00 00590 100 16 074,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 60 0 00 00590 110 16 074,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 00590 200 2 328,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 60 0 00 00590 240 2 328,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 0 00 00590 800 52,4

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 60 0 00 00590 850 52,4
Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 60 0 00 02400  2 154,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 60 0 00 02400 100 350,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)органов 01 13 60 0 00 02400 120 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 02400 200 1 570,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 60 0 00 02400 240 1 570,1

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 0 00 02400 800 234,5

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 60 0 00 02400 850 234,5

Програмные расходы 01 13 02 0 00 00000  406,1

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 01 13 02 0 00 00000  89,1

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва 
управленческих кадров» 01 13 02 1 00 00000  89,1

Основное  мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение 
профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в муниципальный 
резерв управленческих кадров» 

01 13 02 1 03 02400  89,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 02 1 03 02400 200 89,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 02 1 03 02400 240 89,1

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 01 13 04 0 00 00000  317,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский» 01 13 04 1 00 00000  317,0

Основное  мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным имуществом 
(техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах недвижимости)» 01 13 04 1 11 00000  176,0

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной 
и муниципальной собственности 01 13 04 1 11 09020  176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 11 09020 200 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 04 1 11 09020 240 176,0

Основное  мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда» 01 13 04 1 14 00000  40,0

Приложение № 5
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2015 №185
(с изменениями от 28.01.2016 года, от 25.02.2016 года, 31.03.2016 года, 28.04.2016 года, 26.05.2016 года, 31.05.2016 года, 30.06.2016 года, 29.07.2016 года)

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограмным направлениям деятельности) группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджета 

городского поселения Междуреченский на 2016 год тыс.руб.



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 4 =

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 04 1 14 09020  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 04 1 14 09020 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 04 1 14 09020 240 40,0

Основное  мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества « 01 13 04 1 17 00000  101,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 01 13 04 1 17 09020  101,0

 Иные бюджетные ассигнования 01 13 04 1 14 09020 800 101,0

 Уплата прочих налогов, сборов 01 13 04 1 14 09020 850 101,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    13,8

Програмные расходы 03 14 01 0 00 00000  13,8

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия в городск в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы  
и на период до 2020 года»

03 14 01 1 00 00000  13,8

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 03 14 01 1 00 00000  13,8

Основное  мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в 
данные мероприятия» 03 14 01 1 01 00000  13,8

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 03 14 01 1 00 82300  9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 01 82300 200 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 01 1 01 82300 240 9,7

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в деятельности 
народных дружин 03 14 01 1 01 S2300  4,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 01 1 01 S2300 200 4,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 01 1 01 S2300 240 4,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    72 670,5

Общеэкономические вопросы                                                        04 01   1 897,4

Непрограмные расходы 04 01 60 0 00 00000  1 897,4

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 04 01 60 0 00 85060  1 897,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 01 60 0 00 85060 200 1 897,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 60 0 00 85060 240 1 897,4

Транспорт                                                            04 08   14 706,4

Непрограмные расходы 04 08   14 706,4

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 04 08 60 0 00 03030  14 706,4

 Иные бюджетные ассигнования 04 08 60 0 00 03030 800 14 706,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 60 0 00 03030 810 14 706,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   55 195,0

Непрограмные расходы 04 09 60 0 00 00000  55 195,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 04 09 60 0 00 04190  19 909,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 60 0 00 04190 200 19 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 60 0 00 04190 240 19 909,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения 04 09  60 0 00 89190  10 715,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09  60 0 00 89190 200 10 715,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 09  60 0 00 89190 240 10 715,9

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры) 04 09 60 0 00 89390  9 549,6

 Межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 89390 500 9 549,6

Иные межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 89390 540 9 549,6

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та Кондинского р-на) 04 09 60 0 00 S2390  15 019,8

 Межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 S2390 500 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 S2390 540 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты на технологическое присоединение к электрическим сетям для 
объекта реконструкция дороги ул. Гагарина пгт. Междуреченский 04 09 60 0 00 S2391  0,5

 Межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 S2391 500 0,5

Иные межбюджетные трансферты 04 09 60 0 00 S2391 540 0,5

Связь и информатика 04 10   871,7

Непрограмные расходы 04 10 60 0 00 00000  826,7

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 60 0 00 02400  826,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 60 0 00 02400 200 826,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 60 0 00 02400 240 826,7

Программные расходы 04 10   45,0

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года 04 10 03 0 00 00000  45,0

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и 
его совершенствование» 04 10 03 1 00 00000  45,0

Основное  мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного 
планирования, учета и отчетности» 04 10 03 1 03 00000  45,0



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 5=

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 04 10 03 1 03 02400  45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 03 1 03 02400 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 03 1 03 02400 240 45,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    99 295,0

Жилищное хозяйство 05 01   2 942,7

Програмные расходы 05 01 04 0 00 00000  2 942,7

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 05 01 04 0 00 00000  450,0

Подпрограмма  1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского поселения 
Междуреченский» 05 01 04 1 00 00000  450,0

Основное  мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по муниципальным 
жилым помещениям, находящимся в многоквартирных домах « 05 01 04 1 15 00000  450,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 05 01 04 1 15 03520  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 1 15 03520 200 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 04 1 15 03520 240 450,0

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий  ремонт муниципальных жилых помещений городского 
поселения Междуреченский» 05 01 04 2 00 00000  2 492,7

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по 
договорам найма « 05 01 04 2 11 00000  2 282,1

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 05 01 04 2 11 03520  2 282,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 2 11 03520 200 2 282,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 04 2 11 03520 240 2 282,1

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по 
договорам найма « 05 01 04 2 12 00000  210,6

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 05 01 04 2 12 03520  210,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 04 2 12 03520 200 210,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 04 2 12 03520 240 210,6

Коммунальное хозяйство 05 02   82 699,9

Програмные расходы 05 02 08 0 00 00000  1 353,0

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания населения 
городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 05 02 08 0 00 00000  1 353,0

Основное  мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории городского 
поселения Междуреченский по помывке в бане по социально-ориентированному тарифу»

05 02 08 0 21 00000  1 353,0

Компенсация организациям предоставляющим услуги , по тарифам не обспечивающим 
возмещение издержек 05 02 08 0 21 03510  1 353,0

 Иные бюджетные ассигнования 05 02 08 0 21 03510 800 1 353,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 08 0 21 03510 810 1 353,0

Непрограмные расходы 05 02 60 0 00 00000  81 346,9

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду)

05 02 60 0 00 00000  20 737,5

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду), средства бюджета автономного округа

05 02 60 0 00 82190  19 700,6

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82190 500 19 700,6

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82190 540 19 700,6

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка 
к осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

05 02 60 0 00 S2190  1 036,9

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2190 500 1 036,9

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2190 540 1 036,9

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный 05 02 60 0 00 00000  3 245,4

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный (средства бюджета 
автономного округа) 05 02 60 0 00 82180  2 596,3

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82180 500 2 596,3

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 82180 540 2 596,3

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на строительство инженерных сетей в 
м-не Южный (средства бюджета муниципального района) 05 02 60 0 00 S2180  649,1

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2180 500 649,1

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 S2180 540 649,1

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое 
обспечение (возмещение) затрат организациям (средства бюджета муниципального района) 05 02 60 0 00 70010  57 364,0

 Межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 70010 500 57 364,0

Иные межбюджетные трансферты 05 02 60 0 00 70010 540 57 364,0

Благоустройство 05 03   12 954,1

Непрограмные расходы 05 03 60 0 00 00000  12 954,1

Уличное освещение 05 03 60 0 00 06100  7 023,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06100 200 7 023,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 60 0 00 06100 240 7 023,0

Озеленение 05 03 60 0 00 06300  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 06300 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 60 0 00 06300 240 15,0

Организация и содержание мест захоронения 05 03 60 0 00 6400  149,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 6400 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 60 0 00 6400 240 149,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 03 60 0 00 6500  5 735,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 00 6500 200 5 735,1



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 6 =

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 60 0 00 6500 240 5 735,1

Средства на реализацию мероприятия по ремонту и благоустройству памятников павшим воинам 05 03 60 0 07 0030  32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 60 0 07 0030 200 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 60 0 07 0030 240 32,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05   698,3

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 05 05 60 0 00 02040  698,3

 Межбюджетные трансферты 05 05 60 0 00 02040 500 698,3

Иные межбюджетные трансферты 05 05 60 0 00 02040 540 698,3

ОБРАЗОВАНИЕ 07    2 400,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07   2 400,0

Непрограмные расходы 07 07 60 0 00 00000  2 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 07 07 60 0 00 00590  2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

07 07 60 0 00 00590 100 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 60 0 00 00590 110 2 400,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    12 731,4

Культура 08 01   12 731,4

Непрограмные расходы 08 01 60 0 00 00000  12 731,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 08 01 60 0 00 00590  11 149,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 00590 100 8 458,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждени 08 01 60 0 00 00590 110 8 458,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 60 0 00 00590 200 2 665,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 60 0 00 00590 240 2 665,0

 Иные бюджетные ассигнования 08 01 60 0 00 00590 800 26,0

 Уплата прочих налогов, сборов 08 01 60 0 00 00590 850 26,0

Бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

08 01 60 0 00 00000  1 581,9

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий 
в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

08 01 60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 60 0 00 82440 110 1 502,8

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы»

08 01 60 0 00 S2440  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 01 60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 60 0 00 S2440 110 79,1

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    134,6

Програмные расходы 10 01 02 0 00 00000  134,6

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении Междуреченский 
на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 10 01 02 0 00 00000  134,6

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 10 01 02 2 00 00000  134,6

Основное  мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным 
обспечением отдельных категорий граждан» 10 01 02 2 05 00000  134,6

Социальные выплаты 10 01 02 2 05 00220  134,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населени 10 01 02 2 05 00220 300 134,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 02 2 05 00220 320 134,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    70,0

Физическая культура 11 01   70,0

Непрограмные расходы 11 01 60 0 00 00000  70,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 11 01 60 0 00 00590  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 60 0 00 00590 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 60 0 00 00590 240 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    126,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04   126,0

Непрограмные расходы 12 04 60 0 00 00000  126,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 12 04 60 0 00 02400  126,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 60 0 00 02400 200 126,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 60 0 00 02400 240 126,0

ИТОГО Х Х Х Х 236 229,1



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

=7 =

Приложение № 6
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2015 №185
(с изменениями от 28.01.2016 года, 25.02.2016 года, 31.03.2016 года, 28.04.2016 года, 26.05.2016 года, 31.05.2016 г., 30.06.2016 года, 29.07.2016)

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 
муниципального образования городского поселения Междуреченский на 2016 год

тыс.руб.

Наименование показателя Вед Рз ПР ЦСР ВР 2016 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 01    48 787,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02   2 360,0

Непрограмные расходы 650 01 02 60 0 00 00000  2 360,0

Глава (высшее должностное лицо) муниципального образования 650 01 02 60 0 00 00000  2 360,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 60 0 00 02030 100 2 360,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 650 01 02 60 0 00 02030 120 2 360,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 121 2 000,0

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 02 60 0 00 02030 129 360,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04   25 241,9

Непрограмные расходы 650 01 04 60 0 00 00000  25 241,9

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 01 04 60 0 00 02040  25 241,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 60 0 00 02040 100 24 775,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 650 01 04 60 0 00 02040 120 24 775,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 121 19 320,2

 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 650 01 04 60 0 00 02040 122 155,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 04 60 0 00 02040 129 5 300,0

 Межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 500 466,7

Иные межбюджетные трансферты 650 01 04 60 0 00 02040 540 466,7

Резервные фонды 650 01 11   170,3

Непрограмные расходы 650 01 11 60 0 00 00000  170,3

Резервные фонды 650 01 11 60 0 00 07050  170,3

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 60 0 00 07050 800 170,3

Резервные средства 650 01 11 60 0 00 07050 870 170,3

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13   21 015,6

Непрограмные расходы 650 01 13 60 0 00 00000  20 609,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 01 13 60 0 00 00590  18 454,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 00590 100 16 074,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 110 16 074,5

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 111 12 300,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 650 01 13 60 0 00 00590 112 454,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 01 13 60 0 00 00590 119 3 320,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 200 2 328,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 240 2 328,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 01 13 60 0 00 00590 242 197,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 00590 244 2 131,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 00590 800 52,4

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 850 52,4

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 00590 852 52,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 60 0 00 02400  2 154,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 60 0 00 02400 100 350,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 650 01 13 60 0 00 02400 120 350,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 650 01 13 60 0 00 02400 122 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 200 1 570,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 240 1 570,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 60 0 00 02400 244 1 570,1

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 60 0 00 02400 800 234,5

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 850 234,5



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 8 =

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 60 0 00 02400 852 234,5

Програмные расходы 650 01 13 02 0 00 00000  406,1

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском 
поселении Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 650 01 13 02 0 00 00000  89,1

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва 
управленческих кадров» 650 01 13 02 1 00 00000  89,1

Основное  мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, 
повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в 
муниципальный резерв управленческих кадров» 

650 01 13 02 1 03 02400  89,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 200 89,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 240 89,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 02 1 03 02400 244 89,1

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 
года»

650 01 13 04 0 00 00000  317,0

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом 
городского поселения Междуреченский» 650 01 13 04 1 00 00000  317,0

Основное  мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным 
имуществом (техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах 
недвижимости)»

650 01 13 04 1 11 00000  176,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 11 09020  176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 200 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 240 176,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 11 09020 244 176,0

Основное  мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 650 01 13 04 1 14 00000  40,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 14 09020  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 240 40,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 01 13 04 1 14 09020 244 40,0

Основное  мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества « 650 01 13 04 1 17 00000  101,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 650 01 13 04 1 17 09020  101,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 04 1 14 09020 800 101,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 14 09020 850 101,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 01 13 04 1 14 09020 852 101,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 650 03    13,8

Програмные расходы 650 03 14 01 0 00 00000  13,8

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия в городск в городском 
поселении Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года»

650 03 14 01 1 00 00000  13,8

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 650 03 14 01 1 00 00000  13,8

Основное  мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение 
граждан в данные мероприятия» 650 03 14 01 1 01 00000  13,8

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 650 03 14 01 1 00 82300  9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 200 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 240 9,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 82300 244 9,7

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в 
деятельности народных дружин 650 03 14 01 1 01 S2300  4,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 200 4,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 240 4,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 03 14 01 1 01 S2300 244 4,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 04    72 670,5

Общеэкономические вопросы                                                        650 04 01   1 897,4

Непрограмные расходы 650 04 01 60 0 00 00000  1 897,4

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 650 04 01 60 0 00 85060  1 897,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 200 1 897,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 240 1 897,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 01 60 0 00 85060 244 1 897,4

Транспорт                                                            650 04 08   14 706,4

Непрограмные расходы 650 04 08   14 706,4

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 650 04 08 60 0 00 03030  14 706,4

 Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 60 0 00 03030 800 14 706,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 04 08 60 0 00 03030 810 14 706,4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09   55 195,0

Непрограмные расходы 650 04 09 60 0 00 00000  55 195,0

Ремонт и содержание автомобильных дорог 650 04 09 60 0 00 04190  19 909,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 200 19 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 240 19 909,2



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 9 =

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09 60 0 00 04190 244 19 909,2

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения 650 04 09  60 0 00 89190  10 715,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 89190 200 10 715,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 89190 240 10 715,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 09  60 0 00 89190 244 10 715,9

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры) 650 04 09 60 0 00 89390  9 549,6

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 89390 500 9 549,6

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 89390 540 9 549,6

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та Кондинского р-на) 650 04 09 60 0 00 S2390  15 019,8

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2390 500 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2390 540 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты на технологическое присоединение к электрическим сетям для 
объекта реконструкция дороги ул. Гагарина пгт. Междуреченский 650 04 09 60 0 00 S2391  0,5

 Межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2391 500 0,5

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 60 0 00 S2391 540 0,5

Связь и информатика 650 04 10   871,7

Непрограмные расходы 650 04 10 60 0 00 00000  826,7

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 60 0 00 02400  826,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 00 02400 200 826,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 60 0 00 02400 240 826,7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 60 0 00 02400 242 826,7

Программные расходы 650 04 10   45,0

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном 
образовании городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года 650 04 10 03 0 00 00000  45,0

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного 
процесса и его совершенствование» 650 04 10 03 1 00 00000  45,0

Основное  мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного 
планирования, учета и отчетности» 650 04 10 03 1 03 00000  45,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 04 10 03 1 03 02400  45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 03 1 03 02400 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 04 10 03 1 03 02400 240 45,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 04 10 03 1 03 02400 242 45,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 650 05    99 295,0

Жилищное хозяйство 650 05 01   2 942,7

Програмные расходы 650 05 01 04 0 00 00000  2 942,7

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 
года»

650 05 01 04 0 00 00000  450,0

Подпрограмма  1 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский» 650 05 01 04 1 00 00000  450,0

Основное  мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по 
муниципальным жилым помещениям, находящимся в многоквартирных домах « 650 05 01 04 1 15 00000  450,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 1 15 03520  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 1 15 03520 200 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 1 15 03520 240 450,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 650 05 01 04 1 15 03520 243 450,0

Подпрограмма 2 «Капитальный и текущий  ремонт муниципальных жилых помещений городского 
поселения Междуреченский» 650 05 01 04 2 00 00000  2 492,7

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по 
договорам найма « 650 05 01 04 2 11 00000  2 282,1

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 2 11 03520  2 282,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 11 03520 200 2 282,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 11 03520 240 2 282,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 650 05 01 04 2 11 03520 243 2 282,1

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по 
договорам найма « 650 05 01 04 2 12 00000  210,6

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 650 05 01 04 2 12 03520  210,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 12 03520 200 210,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 01 04 2 12 03520 240 210,6

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 650 05 01 04 2 12 03520 243 210,6

Коммунальное хозяйство 650 05 02   82 699,9



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 10 =

Програмные расходы 650 05 02 08 0 00 00000  1 353,0

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания 
населения городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 
2020 года»

650 05 02 08 0 00 00000  1 353,0

Основное  мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории 
городского поселения Междуреченский по помывке в бане по социально-ориентированному 
тарифу»

650 05 02 08 0 21 00000  1 353,0

Компенсация организациям предоставляющим услуги , по тарифам не 
обспечивающим возмещение издержек 650 05 02 08 0 21 03510  1 353,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 08 0 21 03510 800 1 353,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 05 02 08 0 21 03510 810 1 353,0

Непрограмные расходы 650 05 02 60 0 00 00000  81 346,9

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду)

650 05 02 60 0 00 00000  20 737,5

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса 
(подготовка к осенне-зимнему периоду), средства бюджета автономного округа

650 05 02 60 0 00 82190  19 700,6

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 500 19 700,6

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82190 540 19 700,6

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, 
расширению, модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального 
комплекса (подготовка к осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

650 05 02 60 0 00 S2190  1 036,9

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 500 1 036,9

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2190 540 1 036,9

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный 650 05 02 60 0 00 00000  3 245,4

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный (средства 
бюджета автономного округа) 650 05 02 60 0 00 82180  2 596,3

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82180 500 2 596,3

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 82180 540 2 596,3
Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на строительство инженерных 
сетей в м-не Южный (средства бюджета муниципального района) 650 05 02 60 0 00 S2180  649,1

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2180 500 649,1

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 S2180 540 649,1

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов 650 05 02 60 0 00 70010  57 364,0

 Межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 500 57 364,0

Иные межбюджетные трансферты 650 05 02 60 0 00 70010 540 57 364,0

Благоустройство 650 05 03   12 954,1

Непрограмные расходы 650 05 03 60 0 00 00000  12 954,1

Уличное освещение 650 05 03 60 0 00 06100  7 023,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 200 7 023,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 240 7 023,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06100 244 7 023,0

Озеленение 650 05 03 60 0 00 06300  15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 240 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 06300 244 15,0

Организация и содержание мест захоронения 650 05 03 60 0 00 6400  149,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6400 200 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6400 240 149,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6400 244 149,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 650 05 03 60 0 00 6500  5 735,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6500 200 5 735,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6500 240 5 735,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 00 6500 244 5 735,1

Средства на реализацию мероприятия по ремонту и благоустройству памятников павшим воинам 650 05 03 60 0 07 0030  32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 200 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 240 32,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 05 03 60 0 07 0030 244 32,0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 650 05 05   698,3

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 650 05 05 60 0 00 02040  698,3

 Межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 500 698,3

Иные межбюджетные трансферты 650 05 05 60 0 00 02040 540 698,3

ОБРАЗОВАНИЕ 650 07    2 400,0

Молодежная  политика и оздоровление детей 650 07 07   2 400,0

Непрограмные расходы 650 07 07 60 0 00 00000  2 400,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 07 07 60 0 00 00590  2 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 07 07 60 0 00 00590 100 2 400,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 110 2 400,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 07 07 60 0 00 00590 111 1 843,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений

650
07 07 60 0 00 00590 119 557,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 08    12 731,4



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 11 =

Культура 650 08 01   12 731,4

Непрограмные расходы 650 08 01 60 0 00 00000  12 731,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 650 08 01 60 0 00 00590  11 149,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 00590 100 8 458,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждени 650 08 01 60 0 00 00590 110 8 458,5

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 111 6 240,3

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты 
труда 650 08 01 60 0 00 00590 112 332,3

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 00590 119 1 885,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 200 2 665,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 240 2 665,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий 650 08 01 60 0 00 00590 242 145,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 08 01 60 0 00 00590 244 2 520,0

 Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 60 0 00 00590 800 26,0

 Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 850 26,0

Уплата прочих налогов, сборов 650 08 01 60 0 00 00590 852 26,0

Бюджетные ассигнования на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

650 08 01 60 0 00 00000  1 581,9

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 110 1 502,8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 111 1 155,2

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 82440 119 347,6

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной 
стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

650 08 01 60 0 00 S2440  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 110 79,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 111 60,8

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 650 08 01 60 0 00 S2440 119 18,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 650 10    134,6

Програмные расходы 650 10 01 02 0 00 00000  134,6

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 650 10 01 02 0 00 00000  134,6

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий 
граждан» 650 10 01 02 2 00 00000  134,6

Основное  мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным 
обспечением отдельных категорий граждан»

650
10 01 02 2 05 00000  134,6

Социальные выплаты 650 10 01 02 2 05 00220  134,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населени 650 10 01 02 2 05 00220 300 134,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 650 10 01 02 2 05 00220 320 134,6

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 650 10 01 02 2 05 00220 321 134,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 11    70,0

Физическая культура 650 11 01   70,0

Непрограмные расходы 650 11 01 60 0 00 00000  70,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений
650

11 01 60 0 00 00590  70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 240 70,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 11 01 60 0 00 00590 244 70,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 650 12    126,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 650 12 04   126,0

Непрограмные расходы 650 12 04 60 0 00 00000  126,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 12 04 60 0 00 02400  126,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 200 126,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 240 126,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 650 12 04 60 0 00 02400 244 126,0

ИТОГО 650 Х Х Х Х 236 229,1



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 12 =

Приложение № 7
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2015 №185
(с изменениями от 28.01.2016 года, 25.02.2016 года, 31.03.2016 года, 28.04.2016 года, 26.05.2016 года, 31.05.2016 г., 30.06.2016 года, 29.07.2016)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 

городское поселение Междуреченский на 2016 год
тыс.руб.

Наименование показателя ЦСР ВР 2016 год

ПРОГРАММНЫЕ  РАСХОДЫ   4 895,2

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия в городск в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы  
и на период до 2020 года»

01 0 00 00000  13,8

Подпрограмма «Профилактика нарушений» 01 1 00 00000  13,8

Основное  мероприятие «Профилактика правонарушений в общественных местах, вовлечение граждан в данные 
мероприятия» 01 1 01 00000  13,8

Материальное стимулирование граждан участвующих в деятельности народных дружин 01 1 01 82300  9,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 82300 200 9,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 82300 240 9,7

Софинансирование расходов по материальному стимулированию граждан участвующих в деятельности народных 
дружин 01 1 01 S2300  4,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S2300 200 4,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 1 01 S2300 240 4,1

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в городском поселении 
Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 02 0 00 00000  223,7

Подпрограмма «Развитие муниципальной службы и муниципального резерва управленческих 
кадров» 02 1 00 00000  89,1

Основное  мероприятие «Формирование кадрового состава муниципальной службы, повышение 
профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в муниципальный резерв 
управленческих кадров» 

02 1 03 02400  89,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 02400 200 89,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 1 03 02400 240 89,1

Подпрограмма «Дополнительное пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан» 02 2 00 00000  134,6

Основное  мероприятие «Организация мероприятий, связанных с дополнительным пенсионным обспечением 
отдельных категорий граждан» 02 2 05 00000  134,6

Социальные выплаты 02 2 05 00220  134,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населени 02 2 05 00220 300 134,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 02 2 05 00220 320 134,6

Муниципальная программа « Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании 
городское поселение Междуреченский на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» 03 0 00 00000  45,0

Подпрограмма «Нормативное правовое регулирование в сфере бюджетного процесса и его 
совершенствование» 03 1 00 00000  45,0

Основное  мероприятие «Обеспечение эффективного функционирования отдела бюджетного планирования, 
учета и отчетности» 03 1 03 00000  45,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 03 1 03 02400  45,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 02400 200 45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 1 03 02400 240 45,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
городское поселение Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 04 0 00 00000  3 259,7

Подпрограмма «Управление и распоряжение муниципальным имуществом городского 
поселения Междуреченский» 04 1 00 00000  767,0

Основное  мероприятие «Мероприятия для эффективного распоряжения муниципальным имуществом 
(техническая инвентаризация объектов, оценка, получение информации об объектах недвижимости)» 04 1 11 00000  176,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 04 1 11 09020  176,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 11 09020 200 176,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 11 09020 240 176,0

Основное  мероприятие «Обеспечение содержания муниципального жилищного фонда « 04 1 14 00000  40,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 04 1 14 09020  40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 14 09020 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 14 09020 240 40,0

Основное  мероприятие «Взносы на капитальный ремонт мест общего пользования по муниципальным жилым 
помещениям, находящимся в многоквартирных домах « 04 1 15 00000  450,0

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 04 1 15 03520  450,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 15 03520 200 450,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 1 15 03520 240 450,0

Основное  мероприятие «Уплата налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных 
законодательством в отношении имущества « 04 1 17 00000  101,0

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование отношений по государственной и 
муниципальной собственности 04 1 17 09020  101,0

 Иные бюджетные ассигнования 04 1 17 09020 800 101,0

 Уплата прочих налогов, сборов 04 1 17 09020 850 101,0

Подпрограмма «Капитальный и текущий  ремонт муниципальных жилых помещений городского поселения 
Междуреченский» 04 2 00 00000  2 492,7

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по договорам 
найма « 04 2 11 00000  2 282,1



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 13 =

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 04 2 11 03520  2 282,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 11 03520 200 2 282,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 11 03520 240 2 282,1

Основное  мероприятие «Капитальный и текущий ремонт жилых помещений, предоставленных по договорам 
найма « 04 2 12 00000  210,6

Капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда 04 2 12 03520  210,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 12 03520 200 210,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 2 12 03520 240 210,6

Муниципальная программа «Создание условий для развития бытового обслуживания населения 
городского поселения Междуреченский на 2016-2018 годы и на период до 2020 года» 08 0 00 00000  1 353,0

Основное  мероприятие «Предоставление субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) 
на возмещение убытков от оказания услуг населению на территории городского поселения Междуреченский по 
помывке в бане по социально-ориентированному тарифу»

08 0 21 00000  1 353,0

Компенсация организациям предоставляющим услуги , по тарифам не обспечивающим 
возмещение издержек 08 0 21 03510  1 353,0

 Иные бюджетные ассигнования 08 0 21 03510 800 1 353,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 08 0 21 03510 810 1 353,0

НЕПРОГРАММНЫЕ  РАСХОДЫ   231 333,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных  учреждений 60 0 00 00590  32 074,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 00590 100 26 875,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 00590 110 26 875,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 00590 200 5 135,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 00590 240 5 135,5

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 00590 800 63,4

 Уплата прочих налогов, сборов 60 0 00 00590 850 63,4

Глава (высшее должностное лицо)муниципального образования 60 0 00 02030  2 360,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02030 100 2 360,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 60 0 00 02030 120 2 360,0

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 60 0 00 02040  25 940,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02040 100 24 775,2

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 60 0 00 02040 120 24 775,2

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 02040 500 1 165,0

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 02040 540 1 165,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 60 0 00 02400  3 107,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 02400 100 350,0

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
 органов 60 0 00 02400 120 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 02400 200 2 522,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 02400 240 2 522,8

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 02400 800 234,5

 Уплата прочих налогов, сборов 60 0 00 02400 850 234,5

Отдельные  мероприятия  в  области  автомобильного  транспорта 60 0 00 03030  14 706,4

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 03030 800 14 706,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 60 0 00 03030 810 14 706,4

Ремонт и содержание автомобильных дорог 60 0 00 04190  19 909,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 04190 200 19 909,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 04190 240 19 909,2

Уличное освещение 60 0 00 06100  7 023,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06100 200 7 023,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06100 240 7 023,0

Озеленение 60 0 00 06300  15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06300 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06300 240 15,0

Организация и содержание мест захоронения 60 0 00 06400  149,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06400 200 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06400 240 149,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 60 0 00 06500  5 735,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06500 200 5 735,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 06500 240 5 735,1

Резервные фонды 60 0 00 07050  170,3

 Иные бюджетные ассигнования 60 0 00 07050 800 170,3

Резервные средства 60 0 00 07050 870 170,3

Иные межбюджетные трансферты на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое 
обспечение (возмещение) затрат организациям (средства бюджета муниципального района) 60 0 00 70010  57 364,0



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 14 =

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 70010 500 57 364,0

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 70010 540 57 364,0

Средства на реализацию мероприятия по ремонту и благоустройству памятников павшим воинам 60 0 00 70030  32,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 70030 200 32,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 70030 240 32,0

Иные межбюджетные трансферты на строительство инженерных сетей в м-не Южный (средства 
бюджета автономного округа) 60 0 00 82180  2 596,3

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 82180 500 2 596,3

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 82180 540 2 596,3

Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по реконструкции, расширению, модернизации, 
строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка к осенне-
зимнему периоду), средства бюджета автономного округа

60 0 00 82190  19 700,6

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 82190 500 19 700,6

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 82190 540 19 700,6

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та ХМАО-Югры) 60 0 00 82390  9 549,6

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 82390 500 9 549,6

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 82390 540 9 549,6

Иные межбюджетные трансферты за счет субсидии на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации 
указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»

60 0 00 82440  1 502,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 82440 100 1 502,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 82440 110 1 502,8

Реализация мероприятий по содействию трудоустройству граждан 60 0 00 85060  1 897,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 85060 200 1 897,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 60 0 00 85060 240 1 897,4

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного назначения  60 0 00 89190  10 715,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  60 0 00 89190 200 10 715,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  60 0 00 89190 240 10 715,9

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование расходов на строительство инженерных сетей 
в м-не Южный (средства бюджета муниципального района) 60 0 00 S2180  649,1

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 S2180 500 649,1

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 S2180 540 649,1

Иные межбюджетные трансферты на софинансирование мероприятий по реконструкции, расширению, 
модернизации, строительству и капитальному ремонту объектов коммунального комплекса (подготовка 
к осенне-зимнему периоду), средства муниципального района

60 0 00 S2190  1 036,9

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 S2190 500 1 036,9

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 S2190 540 1 036,9

Строительство (реконструкция), капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (ср-ва б-та Кондинского р-на) 60 0 00 S2390  15 019,8

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 S2390 500 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 S2390 540 15 019,8

Иные межбюджетные трансферты на технологическое присоединение к электрическим сетям для 
объекта реконструкция дороги ул. Гагарина пгт. Междуреченский 60 0 00 S2391  0,5

 Межбюджетные трансферты 60 0 00 S2391 500 0,5

Иные межбюджетные трансферты 60 0 00 S2391 540 0,5

Средства на софинансирование расходов для повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры и дополнительного образования детей в целях реализации указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики», 01 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах 
детей на 2012 - 2017 годы»

60 0 00 S2440  79,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

60 0 00 S2440 100 79,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 60 0 00 S2440 110 79,1

Приложение № 9
к решению Совета депутатов муниципального образования городского поселения Междуреченский 

от 30.12.2015 №185
(с изменениями от 28.01.2016 года, 25.02.2016 года, 31.03.2016 года, 28.04.2016 года, 26.05.2016 года, 31.05.2016 г., 30.06.2016 года, 29.07.2016)

Источники внутреннего  финансирования дефицита бюджета муниципального образования
 городского  поселения  Междуреченский на  2016 год

Код бюджетной классификации
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,программ(подпрограмм),кодов 
экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

 2016 год

1 2 3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 158,4

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений -236 070,7

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 236 229,1

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0



№25 (158) Информационный вестник «Междуреченский сегодня». Официальный выпуск 29 июля 2016 года

= 15 =

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ 

Кондинского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 29 июля 2016 года                                                                № 237
пгт.Междуреченский

О согласовании перечня объектов очередного ремонта 
муниципального жилищного фонда в 2016 году

Ознакомившись с информацией директора муниципального учреж-
дения «Жилищный центр» И.Н. Зубова  о перечне объектов муниципаль-
ного жилищного фонда требующего ремонта и в соответствии с ст. 14, 
п.1, абз.6  Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Приложение 
к решению Совета депутатов муниципального образования городское поселение Междуреченский 

от 29.07.2016 года №237

ПЕРЕЧЕНЬ объектов очередного ремонта  муницпального жилищного фонда в 2016 году

№ 
п/п Адрес Вид работ Сумма затрат с НДС, 

руб.
Избирательный участок №, 

депутат.

1 ул. Толстого  д.21А кв.19 Установка ванны и раковины в ваннной комнате. 16 114,72 № 5 Вискунова Е.П.

2 ул.60 лет ВЛКСМ  д.12 кв.3 Замена окна, болконной двери и бруса под окном. 36 828,78 № 4  Коркишко И.В.

3 ул. 60 лет ВЛКСМ  д.10 кв.6 Замена входной двери 23 485,74 № 4  Коркишко И.В.

4 ул. Первомайская д.9 кв.1 Замена входных дверей в квартире и веранды. 41 203,59 № 1  Ковылин В.Н.

5 ул. Лесников д.2 кв.2
Ремонт кровли веранды, крыльца, замена 2-х окон с 
брусом под окнами, замена входной двери, засыпка грунта 
в ручную.

142 064,22 № 11 Гусельников В.В.

6 ул. Днепропетровская д.3 кв.8 Замена окна и бруса под окном. 23 296,96 №7 Меньшиков М.А.

7 ул. Гагарина д.41 кв.4
Частичный  ремонт печи с устройством фундамента, 
ремонт кровли квартиры и веранды, частичный ремонт 
пола и веранды.

114 051,78 № 6   Романова Н.Ю.

8. ул. Первомайская д.9 кв.1 Частичный ремонт печи, ремонт кровли. 141 278,61 № 1  Ковылин В.Н.

9. ул. Лумумбы д.6 кв.4 Замена 3-х окон   и сруба под окнами, частичный ремонт 
полов, замена входной двери веранды. 113 324,80 №2   Десятова З.П.

   ИТОГО: 651 649,20  

Федерации», Совет депутатов городского поселения Междуреченский 
РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень объектов очередного ремонта муниципаль-
ного жилищного фонда  в 2016 году в соответствии с приложением к 
данному решению 

2. Настоящее решения подлежит опубликованию и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления городское по-
селение Междуреченский.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опу-
бликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строитель-
ства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли 
(В.В. Гусельников) Совета депутатов городского поселения Междуре-
ченский и управляющего делами А.Л. Рогожа.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Междуреченский              А.А. Давыдов

Для распространения муниципальной газеты на электронных носителях информации создается её официальная 
электронная версия, размещаемая на сайте администрации поселения по адресу: www.междуреченский.com

Газета учреждена решением Совета депутатов 
городского поселения Междуреченский от 28.12.2012г. № 275

Издатель: Администрация МО городское поселение Междуреченский 
Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа–Югры

Адрес редакции: 628200 гп.Междуреченский, ул.Гагарина,11           
Тел.: +7(34677) 35-068      E-mail: raicenter@mail.ru

Официальный выпуск информационного вестника  «Междуреченский сегодня» 
отпечатан на собственном оборудовании 

администрации  городского  поселения  Междуреченский

Тираж 21 экзРаспространяется бесплатно
Подписано в печать 29.07.2016г.




